
 

 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPEN-
PROPOSAMENA, Lanbide-Euskal 
Enplegu Zerbitzuarekin lankidetzan 
enplegu-zentroko zerbitzua garatzeko 
diru-laguntzen 2014ko deialdiari 
buruzkoa. 

 PROPUESTA PROVISIONAL DE 
RESOLUCION de la convocatoria del 
ejercicio 2014 de ayudas para el 
desarrollo del Servicio Centro de 
Empleo, en colaboración con 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo.  

 

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan enplegu-zentroko zerbitzua 
garatzeko diru-laguntzen deialdiaren 
babesean aurkeztutako eskabideak 
aztertu dira, eta gertakari hauek hartu 
dira kontuan. 

 Vistas las solicitudes presentadas al 
amparo de la convocatoria de 
subvenciones para el desarrollo del 
Servicio Centro de Empleo en 
colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo, y en base a los 
siguientes 

 

GERTAKARIAK 

 

 HECHOS 

 

Lehenengoa.– Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak 
2014ko uztailaren 10eko bilkuran 
hartutako Erabakiaren bidez (2014ko 
uztailaren 16ko EHAA),  Lanbide-Euskal 
Enplegu Zerbitzuarekin lankidetzan 
enplegu-zentroko zerbitzua garatzeko 
diru-laguntzen deialdia onartu zen. 

 Primero.- El Consejo de Administración 
de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, 
por Acuerdo adoptado en su sesión de 
10 de julio de 2014 (BOPV de 16 de 
julio de 2014), aprobó la convocatoria de 
subvenciones para el desarrollo del 
Servicio Centro de Empleo en 
colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo. 

   

Bigarrena.– Eskabideak aurkezteko 
epea 2014ko abuztuaren 4an amaitu 
zen Arabako Lurralde Historikoarentzat, 
eta Bizkaiko eta Gipuzkoako Lurralde 
Historikoentzat, berriz, 2014ko 
abuztuaren 6an. 

 Segundo.- El plazo de presentación de 
solicitudes finalizó el día 4 de agosto de 
2014 para el Territorio Histórico de 
Alava y el 6 de agosto de 2014 para los 
Territorios Históricos de Bizkaia y 
Gipuzkoa. 

   

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

 FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Lehenengoa.– Deialdiaren 8.2 
artikuluan aurreikusitako kide anitzeko 

 Primero.- El órgano colegiado previsto 
en el artículo 8.2 de la convocatoria, es 



 

 

2 

 

organoak du behin-behineko ebazpen-
proposamen hau emateko eskumena, 
aipatutako diru-laguntzen deialdiaren 
8.3 artikuluan ezarritakoarekin bat 
etorriz. 

el órgano competente para dictar la 
presente propuesta provisional de 
resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 8.3 de la 
convocatoria de ayudas arriba 
referenciada. 

   

Bigarrena.– Kide anitzeko organoak 
aurkeztutako eskabideak baloratu ditu, 
deialdiaren 9. artikuluan aurreikusitako 
ebaluazio- eta esleipen-irizpideen 
arabera. 

 Segundo.- Las solicitudes presentadas 
han sido valoradas por el órgano 
colegiado de acuerdo con los criterios 
de evaluación y adjudicación previstos 
en el artículo 9 de la convocatoria. 

 

Hori guztia kontuan izanik, honako hau  Por todo ello,  

 

EBAZTEN DUT:  ACUERDA 

Lehenengoa.– I. eranskineko diru-
laguntzak ematea eranskin horretan 
adierazten diren entitateei, bertan 
jarduera-esparru bakoitzerako 
adierazten diren zenbatekoen arabera, 
eta, halaber, adieraztea zeintzuk izango 
diren ordezko entitateak. 

 Primero.- Proponer la concesión de las 
subvenciones que constan en el anexo I 
a las entidades y por los importes que 
en él se recogen para cada ámbito 
territorial de actuación, indicando, 
asimismo, las entidades que resulten 
suplentes. 

   

Bigarrena.-  II. eranskinean jasotzen 
diren eskabideei ezezkoa ematea 
proposatzea, bertan azaltzen diren 
arrazoiak direla-eta. 

 

Hirugarrena.– Behin-behineko 
ebazpen-proposamen hau jakinaraztea, 
Lanbideren web orrian argitaratuz 
(www.lanbide.net), interesdunek horren 
berri izan dezaten, eta argitaratu eta 10 
egun balioduneko epean egoki iritzitako 
alegazioak aurkezteko aukera izan 
dezaten. 

 

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Lan 
Aktibazioko Zuzendaritzari zuzenduko 
zaizkio alegazioak (Atxotegi 1, Gasteiz, 
01009), zeintzuk Herri Administrazioen 

 Segundo.- Proponer la denegación de 
las solicitudes que se recogen en el 
anexo II por las causas que en él se 
señalan. 

 

Tercero.- Notificar esta propuesta 
provisional de resolución mediante su 
publicación en la página web de 
Lanbide: www.lanbide.net, haciendo 
saber a las personas interesadas, que 
podrán presentar las alegaciones que 
consideren oportunas  en el plazo de 10 
días hábiles desde el día siguiente de la 
publicación.  

La alegaciones se dirigirán a la 
Dirección de Activación Laboral de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, sita 
en la calle Atxotegi nº 1 de vitoria-
Gasteiz, cp 01009, y se presentarán 

http://www.lanbide.net/
http://www.lanbide.net/


 

 

3 

 

Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen Legearen 38.4 
artikuluan aurreikusitako edozein 
bitartekoren bidez aurkeztuko baitira. 

Behin-behineko ebazpen-proposamenak 
ez die proposatutako onuradunei 
eskubiderik sortzen 
Administrazioarekiko. 

conforme a cualquiera de los medios 
previstos en el artículo 38.4 de la Ley de 
Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.  

Esta propuesta provisional de resolución 
no crea derecho alguno a favor de los 
beneficiarios propuestos, frente a la 
Administración. 

Vitoria-Gasteiz, 2014ko  irailaren     
15ean 

 En Vitoria-Gasteiz, a 15 de septiembre 
de 2014. 

 

Jesus María Ordoñez Orzaiz 

Lan Aktibazioko Zuzendaritzako 
Laneratzeko Arloko arduraduna. 

 

Kide anitzeko organoko lehendakaria 

 Jesus María Ordoñez Orzaiz 

Responsable del Área de Inserción 
Laboral de la Dirección de Activación 
Laboral. 

Presidente del órgano colegiado 

   

 
 


